[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЦИЛЬНИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

 10 ноября 2016 года                       с. Б. Нагаткино                                                    № 333

          О внесении изменений в Устав муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области

На основании Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе  в Российской Федерации», учитывая положения Федерального закона от 13.07.2015  №224-ФЗ «О государственно-частном партнёрстве, муниципально-частном партнёрстве в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федерального закона от 02.06.2016 года №171-ФЗ «О внесении изменений в статью 36 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 23.06.2016  №197-ФЗ «О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 30.06.2016  №224-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственной гражданской службе Российской Федерации» и Федеральный закон «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федерального закона от 03.07.2016 №298-ФЗ «О внесении изменений в главу 5 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и статью 77 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов муниципального образования «Цильнинский район» РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области, утвержденный решением Совета депутатов муниципального образования «Цильнинский район» от 24.04.2014 №87, следующие изменения:

1.1. часть 1 статьи 7 дополнить пунктом 11 следующего содержания:

«11) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации.»;

1.2.часть 1 статьи 35 дополнить пунктом 10 следующего содержания:

«10)  Определение органа местного самоуправления, уполномоченного на осуществление полномочий в соответствии с частью 2 статьи 18 Федерального закона от 13.07.2015 №224-ФЗ «О государственно-частном партнёрстве, муниципально-частном партнёрстве в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации.»;

1.3. часть 2 статьи 37.1 дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1 Порядок проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы администрации МО «Цильнинский район» устанавливается Советом депутатов МО «Цильнинский район». Порядок проведения конкурса должен предусматривать опубликование условий конкурса, сведений о дате, времени и месте его проведения не позднее чем за 20 дней до дня проведения конкурса.

Кандидатом на должность Главы администрации МО «Цильнинский район»  может быть зарегистрирован гражданин, который на день проведения конкурса не имеет в соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002 года №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» ограничений пассивного избирательного права для избрания выборным должностным лицом местного самоуправления.

Условиями конкурса могут быть предусмотрены требования к профессиональному образованию и (или) профессиональным знаниям и навыкам, которые являются предпочтительными для осуществления Главой администрации МО «Цильнинский район»  полномочий по решению вопросов местного значения.

Совету депутатов МО «Цильнинский район» для проведения голосования по кандидатурам на должность Главы администрации МО «Цильнинский район»  представляется не менее двух зарегистрированных конкурсной комиссией кандидатов.».

1.4. Главу 5 дополнить статьёй 43.1 следующего содержания:

«Статья 43.1 Представление сведений о размещении информации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

 1. Сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы, муниципальный служащий размещали общедоступную информацию, а также данные, позволяющие их идентифицировать, представителю нанимателя представляют:

1) гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы, - при поступлении на службу за три календарных года, предшествующих году поступления на муниципальную службу;

2) муниципальный служащий - ежегодно за календарный год, предшествующий году представления указанной информации, за исключением случаев размещения общедоступной информации в рамках исполнения должностных обязанностей муниципального служащего.

2. Сведения, указанные в части 1 настоящей статьи, представляются гражданами, претендующими на замещение должности муниципальной службы, при поступлении на муниципальную службу, а муниципальными служащими - не позднее 1 апреля года, следующего за отчетным. Сведения, указанные в части 1 настоящей статьи, представляются по форме, установленной Правительством Российской Федерации.

3. По решению представителя нанимателя уполномоченные им муниципальные служащие осуществляют обработку общедоступной информации, размещенной претендентами на замещение должности муниципальной службы и муниципальными служащими в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также проверку достоверности и полноты сведений, предусмотренных частью 1 настоящей статьи.».;

1.5. Статью 65 дополнить пунктом 4 следующего содержания:

«4. Положения настоящей статьи не применяются в случаях, если федеральными законами установлен иной порядок организации и проведения контроля (надзора) за деятельностью органов местного самоуправления и должностных лиц органов местного самоуправления, а также к мероприятиям по контролю (надзору), проводимым должностными лицами органов федеральной службы безопасности.».

2. Направить настоящее решение в территориальный орган уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований для государственной регистрации.

3. Опубликовать  настоящее решение в течении семи дней со дня его поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований  в газете «Цильнинские Новости».

4. Изменения в Устав МО «Цильнинский район» предусмотренные настоящим решением вступают в силу в следующем порядке:

1) подпункты 1.1, 1.2, 1.4, 1.5 настоящего решения вступают в силу на следующий день после дня его официального опубликования, осуществлённого после его государственной регистрации;

2) Подпункт 1.3 пункта 1 настоящего решения вступает в силу по истечении срока полномочий либо в случае досрочного прекращения полномочий Главы МО «Цильнинский район», избранного на муниципальных выборах 8 сентября 2013 года, но не позднее, чем по истечении срока полномочий либо в случае досрочного прекращения полномочий Главы МО «Цильнинский район», избранного на муниципальных выборах 8 сентября 2013 года (и не ранее дня, следующего за днем официального опубликования настоящего решения, осуществленного после его государственной регистрации).

5. Возложить полномочия по оформлению необходимых документов для государственной регистрации изменений в Устав муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области на старшего инспектора Совета депутатов МО «Цильнинский район» Большебородову К.А.

	Глава МО «Цильнинский район» Ульяновской области

____________________Х.В. Рамазанов

	Председатель Совета депутатов МО «Цильнинский район» Ульяновской области

___________________И.М.Фролова